
MINISTERIO DE

OBRAS PUBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Edificio Sede del Gobierno de la Provincia de Santa Fe
en la ciudad de Rosario - Rehabilitación Ex Torre de las Mangueras - calle Santa Fe 1950 Rosario-Departamento Rosario.

Presupuesto Oficial $ 7.245.218,03.-

Requisitos:

Sellado de Ley $ 216,00.-

Garantía: $ 72.452,18.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 17.388.523,28

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 7.245.218,03

Fecha de Apertura

Día: 23 de Junio de 2017

Hora: 11:00 horas

Lugar: Delegación Zona Sur del Ministerio de Obras Públicas, sita en calle Buenos Aires 965 2° Piso de la ciudad de Rosario

Legajos:

La documentación de la licitación podrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I.
Rosario Buenos Aires 965 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 19696 Jun. 8 Jun. 12

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES



LICITACION PÚBLICA N° 74 / 17

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE DOS (2) VEHÍCULOS CON DESTINO A LA SUBSECRETARIA DE RECURSOS NATURALES
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 23 de Junio del año 2017 a las 10:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 470.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19685 Jun. 8 Jun. 9

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 630

Objeto: Instalación de cables subterráneos de media y baja tensión para usuarios puntuales en la ciudad de Rosario - Etapa XVII

Presupuesto Oficial: $ 4.000.000.- IVA incluido

Apertura de Propuestas: 30/06/2017 hora: 10,00

Valor del Pliego: $ 34.958,68 + I.V.A. (+ percepción en caso de corresponder)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 631

Objeto: Construcción de L.A.M.T. y SETA’s en 13,2 y 33 KV, Ibarlucea-Roldan.

Presupuesto Oficial: $ 4.500.000.- IVA incluido

Apertura de Propuestas: 07/07/2017 Hora: 10,00

Valor del Pliego: $ 5.578,51 + I.V.A. (+ percepción en caso de corresponder)

Retiro de Pliegos: Empresa Provincial de la Energía - Bv. Oroño 1260-1° Piso Rosario.

Apertura de Sobres: Of. Compras E.P.E. Bv. Oroño 1260 1° Piso (2000) Rosario.



Consultas: Ingeniería Rosar io- Bv. Oroño 1260-Piso 2- Tel. (0341) 4207702/03-(2000) Rosario

S/C 19660 Jun. 8 Jun. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 6214/2017

Objeto: Ampliación Centro de Capacitación Rafaela

Presupuesto Oficial: $ 4.497.049,22 Pesos: (cuatro millones cuatrocientos noventa y siete mil cuarenta y nueve c/22/100) I.V.A.
incluido.-

Apertura de Propuestas: 05/07/2017 Hora: 10:00

Precio del Legajo: $ 5.574,85 + IVA + Percepción (en caso de corresponder)

Lugar de Apertura: Oficina de compras - Rafaela

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Av. Santa Fe 1671 2300 Rafaela - Santa Fe

Tel. (03492) 438505/508/509

Los pliegos serán entregados hasta 48 hs. antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 19686 Jun. 8 Jun. 12

__________________________________________

PROMUDI

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 06/17

CONSTRUCCION NUEVO EDIFICIO EESO Nº 510 LA ESMERALDA – Departamento La Capital – Provincia de Santa Fe

Monto de Garantía de Oferta: $ 400.000 (cuatrocientos mil pesos)

Sellado provincial: $ 216 (doscientos dieciseis pesos)

Pliego gratuito retirar en la oficina del PRO.MU.DI y disponible para consultas en el portal de la página web de la Provincia de Santa
Fe.

Plazo de obra: 540 días corridos desde la firma del contrato

Sistema de Contratación: Ajuste Alzado

Fecha de apertura: 29 de Junio 11:00 hs en el Programa Municipal de Inversiones – Calle Entre Ríos 2620 – C.P. 3000 – Ciudad de
Santa Fe – Provincia de Santa Fe.

Recepción de Ofertas: hasta el 29 de Junio de 2017 a las 10,00 hs. En el Programa Municipal de Inversiones – Calle Entre Ríos 2620
– C.P. 3000 – Ciudad de Santa Fe – Provincia de Santa Fe

Financiamiento: Fondo municipal de inversiones, PROMUDI. Sec. De Finanzas, Ministerio de Economía.

Proyecto: Plan de Infraestructura Escolar, Ministerio de Educación.

S/C 19703 Jun. 8 Jun. 12

__________________________________________



S.A.M.Co Rafaela

“Dr. Jaime Ferré

LICITACION PUBLICA Nº 02/17

APERTURA: 27/06/17

HORARIO: 10 hs.

ADQUISICIÓN: Provisión, Instalación y Puesta en funcionamiento de un (1) equipo tomógrafo computado helicoidal multicorte.

DESTINO: S.A.M.Co RAFAELA “Dr. J. FERRE”

DECISION INTERNA Nº: 145/17

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: Aula Magna S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” - 2º piso - Lisandro de la Torre 737 – 2300 Rafaela

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” - Lisandro de la Torre 737 – 2300 Rafaela - TE: Directo:
03492-433615 o 03492-421621-421721-427264 interno 116 o 112 – email: compras@samcorafaela.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 1920 (Pesos un mil novecientos veinte). Se deberá adjuntar a la propuesta
constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la cuenta Nº
5244/07 del S.A.M.Co Rafaela en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A., sucursal 520 de Rafaela.

S/C 19702 Jun. 8 Jun. 9

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°428

CÁMARA DE REJAS POZO SUR

DESAGÜES CLOACALES - SANTA FE

OBJETO: Contratación de la construcción de la Cámara de Rejas para el Pozo Sur de la ciudad de Santa Fe. Dicha construcción se
realizará sobre la cañería de ingreso al pozo existente, asegurando la instalación de la Reja de Limpieza Automática que deberá
alojar. La Cámara se ubica en el predio del Pozo Sur, ubicado en calle Gral. López y Roque Sáenz Peña, de la ciudad de Santa Fe.

PLAZO DE OBRA: Sesenta (90) días.

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollara el jueves 8 de junio de 2017 a las 10:00 en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de
Reuniones PB, Salta 1451, Rosario, Santa Fe.

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar a partir del martes 6 de junio de 2017 y hasta el jueves 15 de junio de 2017 a las 11:00 según
detalle precedente.

CONSULTAS  DE  PLIEGOS:  A  través  de  nuestra  pagina  WEB  (www.aguassantafesinas.com.ar),  AGUAS  SANTAFESINAS  S.A.
responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de ASSA y publicadas en
el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: $ 11.000 (Once mil pesos)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Deberán ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA,
Ituzaingó 1501 de la ciudad de Santa Fe, Pcia. de Santa Fe, Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas (At. Ricardo Burgos
/ Juan Carlos Miño), hasta las 11:00 del jueves 15 de junio de 2017. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que



en ningún caso podrá contener membrete ni inscripción alguna que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la
siguiente: Licitación Pública N° 428“Santa Fe – Desagües cloacales – Cámara de rejas pozo sur”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el jueves 15 de junio del 2017 a las 12:00, en la sede de Aguas
Santafesinas SA, Ituzaingo 1501, Sala de Reuniones PA de la ciudad de Santa Fe, Pcia. de Santa Fe.

S/C 19692 Jun. 8 Jun. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 357

Componentes para el armado de 3 PLC Acueducto Centro Oeste - Producción

CONSULTA  DE  PLIEGOS:  A  partir  del  miércoles  7  y  hasta  el  miércoles  21  de  junio  de  2017  en  el  sitio  web  de  ASSA:
www.aguassantafesinas.com.ar. Santa Fe: ITUZAINGO 1501. Contacto:

MIÑO, JUAN CARLOS Te: 0342 4504509 mail: juan.mino@aguasdesantafe.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de
licitación hasta las 09:00 del miércoles 21 de junio de 2017, y deberá estar dirigida a Mesa de entradas, Sr. Ricardo Burgos, Oficina
de Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el miércoles 21 de junio de 2017 a las
10:00, en Ituzaingo 1501, Santa Fe de 1501.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

DI MARIA, ALEJANDRO ALFONSO: Te: 03466 498594 mail: alejandro.dimaria@aguasdesantafe.com.ar

S/C 19694 Jun. 8 Jun. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°429

RENOVACIÓN DE TABLERO

ELEVADORA POZO SUR- SANTA FE

OBJETO: Requerimientos técnicos para la provisión de los nuevos tableros de potencia, automatismo y telegestión de la Estación
Elevadora. La contratación incluye ingeniería de detalle, provisión de materiales y mano de obra para la puesta en marcha de los
nuevos tableros y todas las tareas auxiliares que se indiquen en la presente especificación.

PLAZO DE OBRA: Sesenta (90) días.

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollará el jueves 08 de junio de 2017 a las 11:00 en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de
Reuniones PB, Salta 1451 de la ciudad de Rosario, Pcia. de Santa Fe.

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar a partir del día martes 06 de Junio de 2017 y hasta el día jueves 15 de Junio de 2017 a las 12:00 Hs
según detalle precedente.

CONSULTAS DE PLIEGOS: Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar), AGUAS
SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de
ASSA y publicadas en el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: $ 11.000 (Once mil pesos)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Deberán ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA,
Ituzaingó 1501, Santa Fe, Pcia. de Santa Fe, Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas (At. Ricardo Burgos / Juan Carlos



Miño), hasta las 12:00 del jueves 15 de junio de 2017. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún
caso podrá contener membrete ni inscripción alguna que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la siguiente:
Licitación Pública N° 429 “Santa Fe – Renovación de Tablero Elevadora Pozo Sur”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el jueves 15 de junio del 2017 a las 13:00, en la sede de Aguas
Santafesinas SA, Ituzaingó 1501, Sala de Reuniones PA de la ciudad de Santa Fe, Pcia. de Santa Fe.

S/C 19693 Jun. 8 Jun. 9

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN CRISTOBAL

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 04/2017

Secretaría de Obras Públicas

La Municipalidad de la ciudad de San Cristóbal llama a Licitación Pública Nacional la siguiente obra:

Obra: “Reasfaltado de Bv. Mariano Moreno desde Ruta Provincial N° 2 hasta calle Belgrano”

Presupuesto oficial: $ 4.554.000,00

Recepción de las Ofertas: Hasta el 27 de Junio de 2017 a las 11:00 hs.

Apertura de ofertas: Día 27 de Junio de 2017 a las 11:15 hs.-

Fecha de venta de pliegos: A partir del 5 de Junio de 2017.

Plazo de obra: Noventa (90) días.

Valor del pliego: $ 455,00

Lugar de apertura: Municipalidad de San Cristóbal. Av. Trabajadores Ferroviarios 1425. San Cristóbal, Santa Fe.

Lugar de venta y consulta del pliego: Mesa de Entradas de la Municipalidad de San Cristóbal- Av. Trabajadores Ferroviarios 1425.

Contacto: Secretario de Obras Públicas Arq. Sergio Cardozo Tel: 03408-423110/3111 Mail: obraspublicas_msc@hotmail.com.

$ 450 325357 ºJun. 8 Jun. 22

__________________________________________

COMUNA DE HUMBOLDT

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/2017

“Adquisición de una electrobomba sumergible cloacal”

Objeto: Adquisición de una electrobomba sumergible cloacal portátil, equipada con motor eléctrico de 9 Kw (12,2 HP) a 1479 RPM,
para C.A. trifásica de 3 x 380 Voltios - 50 Hz.

Venta de Pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Humboldt, sita en Av. San Martín nro. 1604, de la localidad de
Humboldt. Dto. Las Colonias, Pcia. de Santa Fe, en días hábiles y horarios de administración, hasta las 07:30 hs. del día 27 de Junio
de 2017.

Recepción de Ofertas: Hasta las 08:00 hs. del día 27 de Junio de 2017, en la Comuna de Humboldt.



Fecha de Apertura: 27 de Junio de 2.017, a las 8:30 hs, en la Comuna de Humboldt.

Valor del Pliego: $ 500 (Pesos Quinientos).

$ 45 325462 Jun. 8

__________________________________________

COMUNA DE

SAN JOSÉ DE LA ESQUINA

LICITACIÓN Nº 08/2017

Apertura: 9 hs. del 14/06/2017.

Lugar: Comuna de San José de la Esquina, Rivadavia 434 -

Recepción de ofertas: hasta las 9 hs. del 14/06/2017.

Anexo

LOTE ÚNICO

RENGLÓN Nº 1

DESCRIPCIÓN Adoquin recto pulido color gris claro primera marca (Blangino o Simil) x 64 panes Cantidad: 630 m2.

RENGLÓN Nº 2

DESCRIPCIÓN 60 Bolsas Pegamento primera marca (Weber o Klaukol)

$ 90 325473 Jun. 8 Jun. 9

__________________________________________

LICITACIÓN Nº 04/2017

Apertura: 8:30 hs. del 14/06/2017.

Lugar: Comuna de San José de la Esquina, Rivadavia 434

Recepción de ofertas: hasta las 8:30 hs. del 14/06/2017.

Anexo I (a)

Lote único

RENGLÓN Nº 1

DESCRIPCIÓN Pavimentación hormigón Espesor H°-21 0.17 m. Vol. De H° 830 m3 –

$ 90 325472 Jun. 8 Jun. 9

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/2017

La Comuna de Timbúes llama a licitación pública Nro. 25/2017 hasta el día 26 de junio del 2017 a las 12.00 hs. o el día inmediato
posterior si este fuera inhábil, para la compra de 1200 toneladas de brosa, conforme a los detalles obrantes en el pliego de bases y
condiciones.

Ordenanza 61/2017

Venta y consulta de pliego de bases y condiciones: A partir del día 18 de Mayo de 2017 y hasta el día 26 de junio de 2017 en el
horario de 08:00 a 12.00 hs; en la sede comunal con domicilio en Gaboto 553 Timbúes.

Costo de pliego: $ 500 (Pesos quinientos)

$ 135 325501 Jun. 8 Jun. 12

__________________________________________

COMUNA DE SAUCE VIEJO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 283

Expediente N° 283/2017

Compra: Adquisición de elementos de gimnasio que a continuación se enumeran, destinados a la refacción de dos (2) Plazas
Inclusivas en el distrito de Sauce Viejo.-

• 2 (Dos) Panel TaTeTi-

. 2 (Dos) Panel Memoria.-

• 2 (Dos) Calesita Integradora.-

• 2 (Dos) Sube y Baja sobre ruedas.-

• l (Un) Pórtico Cuádruple Integrador.-

• 1 (Un) Mangrullo chico Integrador.-

• 1 (Una) Hamaca sobre rueda.-

Forma de Pago: Contado.- Contra entrega de los elementos a adquirir.-

Fecha de Apertura:

26 de Junio de 2017 - En la sede comunal a las 11.00 horas.

Valor del Pliego: Pesos: Un mil quinientos.- ($ 1.500).-

$ 450 325396 Jun. 8 Jun. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 284

Expediente N° 284/2017

Compra: Provisión de Materiales y Ejecución de diversos trabajos para ser destinados a refacción de dos (2) Plazas Inclusivas en el
distrito, de acuerdo al siguiente detalle:



Mano de Obra para:

Ejecución de sendas peatonales con Hormigón peinado H17 según proyecto, espesor: 10 cm. (aproximadamente 186 m2) y
ampliación de existentes (16 m2).-

Ejecución de plataformas con hormigón peinado H17,  espesor:  10 cm. (aproximadamente 178 m2) y  colocación de juegos
integradores según proyecto.-

Ejecución de rampas en esquina y cruces peatonales (con entubado).-

Reubicación de un (1) juego existente.-

Materiales:

Hormigón H17 - cantidad : 41 m3 metros cúbicos.-

Tubos de 0.40 de diámetro: Cantidad: 6 (seis).-

Forma de Pago: Contado.- Contra entrega del Material en Obra y de recepción provisoria de los trabajos efectuados.-

Fecha de Apertura:

27 de Junio de 2017 - En la sede comunal a las 11.00 horas.

Valor del Pliego: Pesos: Un mil.- ($ 1.000).-

$ 450 325398 Jun. 8 Jun. 22

__________________________________________


